
 

 

 

 

 

 
Adresa:  

Československé            
armády 408,  

Hradec Králové  
502 00  

 
 
 
 

Telefon: 
495 707 326-7 

 
 
 
 

E-mail:  
kmb@mmhk.cz,   

epodatelna@mmhk.cz 

 

 

Datová schránka:  
bebb2in  

 

 

Web: 
https://

www.hradeckralove.org/
socialni-portal/ 

KONTAKTNÍ MÍSTO PRO BYDLENÍ 
 

Co je kontaktní místo pro bydlení? 
 

 
 

 

 

 

Kontaktní místo pro bydlení zřídilo město Hradec 
Králové s cílem na jednom místě zprostředkovat 
zájemcům o městské nájemní bydlení a osobám 
ohroženým bytovou nouzí základní a dle potřeby 
i odborné poradenství týkající se jejich aktuální  
nepříznivé situace.  

Kontaktní místo pro bydlení je pro veřejnost 
otevřeno vždy v pondělí a ve středu od 08:00 
do 17:00 hodin  v kanceláři odboru  věcí a zdra-
votnictví č. 25/25A, která se nachází v přízemí 
levého křídla budovy Magistrátu města Hradec 
Králové.  

Co můžete při návštěvě kontaktního místa pro 
bydlení očekávat?   

Kontaktní místo pro bydlení není místem, kde jsou přidělovány byty. Odborní pracovníci zde 
provedou s klientem prvotní posouzení jeho specifické individuální situace včetně existence 
bytové nouze, posouzení dle nákladů na bydlení. V případě zjištění bytové nouze poskytnou 
základní poradenství v bydlení, tzn. obecné poučení o právech a povinnostech nájemce ne-
bo podnájemce bytu a navrhnou další možný postup včetně poučení o dostupných sociál-
ních dávkách apod., případně zajistí zprostředkování odborného poradenství v rámci výkonu 
sociální práce. V ostatních případech doporučí další kroky směřující ke stabilizaci bytové si-
tuace v návaznosti na aktuální možnosti bytového fondu města. 

mailto:kmb@mmhk.cz
mailto:epodatelna@mmhk.cz

